- 1 -

平成 30 年５月 14 日

各  位
上 場 会 社 名 株式会社 ヤ  ギ
代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 八木 隆夫

（コード番号 ７４６０ 東証第２部）
問合せ先責任者 執行役員管理本部長 岡本 富雄

（ＴＥＬ ０６-６２６６-７３００）

組織変更並びに代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成 30 年５月 14 日開催の取締役会において、以下のとおり、組織変更並びに代表取

締役及び役員の異動について決議しましたので、お知らせいたします。

記

Ⅰ．組織変更（平成 30 年６月 28 日付）

１． 営業本部

（１） 営業本部を営業第一本部、第二本部、第三本部の３本部体制とし、営業第二本部第二

部門を営業第三本部第一部門とする。

Ⅱ．代表取締役の異動

  １．退任予定代表取締役

氏 名 新役職名 旧役職名

八木
や ぎ

 秀夫
ひ で お

 （退 任） 代表取締役会長

    ※平成 30 年６月 28 日開催予定の第 106 期定時株主総会終結の時をもって退任し、同日

付で相談役に就任する予定です。

２． 理由

平成 30 年６月 28 日付の新役員体制決定によるものです。

Ⅲ．役員の異動

１． 新任取締役候補者

氏 名 新役職名 旧役職名

岡本
おかもと

 富雄
と み お

取締役

管理本部長兼管理部門長

執行役員

管理本部長兼管理部門長

杉岡
すぎおか

 弘
ひろ

康
やす

取締役

戦略事業推進部門長

執行役員

戦略事業推進部門長

※平成 30 年６月 28 日開催予定の第 106 期定時株主総会及びその後の取締役会において

正式に決定される予定です。

- 2 -

  新任取締役の略歴等

氏  名 岡本
おかもと

 富雄
と み お

生年月日 昭和 34 年  10 月１日生

略  歴 昭和 57 年 ４月

平成 17 年 ４月

平成 19 年 ４月

平成 24 年 ４月

平成 26 年 ４月

平成 27 年 ４月

平成 28 年 ４月

平成 29 年 ４月

平成 30 年 ４月

株式会社八木商店（現株式会社ヤギ）入社

当社総務部長

当社内部統制推進室長兼法務管理部長代理

当社経理部長代理

当社経理部長

当社管理部長兼財務経理部経理総括グループ担当部長

当社経理部長

当社執行役員管理部門長兼経理部長

当社執行役員管理本部長兼管理部門長（現任）

氏  名 杉岡
すぎおか

 弘
ひろ

康
やす

生年月日 昭和 41 年  11 月４日生

略  歴 平成 元年 ４月

平成 26 年 ４月

平成 26 年 ６月

平成 26 年 10 月

平成 27 年 ４月

平成 27 年 ６月

平成 29 年 ４月

平成 30 年 ４月

株式会社八木商店（現株式会社ヤギ）入社

当社営業第一本部第二部門第二事業部長代理

当社営業第二部門第二事業部長代理

当社営業第四部門第二事業部長代理

当社営業第四部門第二事業部長兼営業一課長

当社営業第三部門第一事業部長兼営業一課長

当社執行役員営業第二本部第一部門長代理

兼第一事業部長

当社執行役員戦略事業推進部門長（現任）

２．退任予定取締役

氏 名 新役職名 旧役職名

朝野
あ さ の

 幸
ゆき

博
ひろ

 （退 任） 取締役相談役

※平成 30 年６月 28 日開催予定の第 106 期定時株主総会終結の時をもって退任し、同日

付で非常勤顧問に就任する予定です。

３． 取締役の担当職務の変更

氏 名 新役職名 旧役職名

山岡
やまおか

 一
いち

朗
ろう

取締役

営業第三本部長兼第一部門長

取締役

営業第二副本部長兼第二部門長

※平成 30 年６月 28 日開催予定の第 106 期定時株主総会及びその後の取締役会において

正式に決定される予定です。

以 上